nos passa fuerit totiens tot enormes repul-  
sas, vel sic : cum bonum nostrum nunquam  
dilexeritis, miramur qua fronte nos cir-  
cumvenire precibus presumatis, cum igitur  
non debeamus consilium vel auxilium  
impedire nec velimus, vel : cum merita  
vestra non exigant quod vobis servitium  
impedamus, mandamus et consulimus  
quatenus quod nobis facere nolueritis a  
nobis minime requiratis. Negatio per  
impotentiam. Teste Deo, cui parent om-  
nia, vel noverit dilectio vestra quod preces  
vestras libenti animo executioni manda-  
vissemus si nobis facultas tunc temporis  
affuisset, quod viva voce dicit vobis lator  
presentium si pura uti voluerit veritate.  
Vel sic : Negocium super quod nobis  
scripsistis non potuimus ducere ad effec-  
tum ; cum igitur non voluntas nobis defe-  
cerit, sed facultas, rogamus atencius quod  
dilectio vestra super hoc nullatenus con-  
turbetur neque si locus fuerit propter hoc  
nobis injungere desinat ; presens enim  
negocium redimere presto sumus de con-  
silio quanto magis vos ad invicem dileximus  
usque modo, tanto libencius statui vestro  
tribuere consilium opportunum. Vel sic :  
licet a nobis in necessitate vestra voluerit-  
is consilium postulare, tamen vestrum  
inconveniens non possumus equanimiter  
sustinere. Cum igitur, sicut audivimus,  
multo sitis pondere debiti vel ludi calore  
vel aliquo tali occupatus, dilectionem  
vestram monemus et consulimus quatenus  
taliter faciatis quod vobis et amicis vestris  
vertatur in commodum et honorem. Vel sic :  
quod amici vestri vobis non fiant vestris  
meritis inimici. De comminatione. Ex-  
cessus vestri non solum nobis vertuntur  
in [ti]comodum et jacturam, verum etiam  
nobis in dedecus et pudorem. Vel sic :  
licet Elim<sup>1</sup> bonus existeret, quia excessus  
filiorum corrigere noluit, fractis crinibus a  
cella cornens expiravit ; cum igitur verbis  
ac literis vos sepe monuerimus ut ab  
errore solito postponatis animum revocare,  
adhuc requirimus quatenus ab excessibus  
desistatis, ne cogamur manus aponere  
gravioras

[Fol. 40.]

alioquin noveritis vos ita corrigere quod

pena vestra redundabit pos[ter]is in exem-  
plum. De confirmatione. Tales a nobis  
postulaverunt ut pactum tale episco-  
pali auctoritate confirmemus. Vel sic : solet  
annuere pontificalis dignitas piis votis  
et honestis petentium et favorem beni-  
volum impertiri. Cum igitur tales a  
nobis postulaverunt ut tale pactum inter  
ip[s]os amicabilem licito dignemur nostris  
litteris confirmare, nos, eorum precibus  
benigne et misericorditer condescendimus,  
annuentes ne lapsu temporis hujus rei  
memoria evanescat nonnulli tamen homi-  
num liceat ausu temerario contraire. Super  
ecclesiasticis. Discretionem vel providentiam  
nostra provisuri, talem a latere nostro ad  
partes vestras dignum duximus transmi-  
tendum ut de statu et conversatione vestra  
inquirens que in vobis, tam in membris  
quam in capite, si sint monachi, corrigat  
que sunt corrigenda, et statuat que sunt  
statuenda ; vestre itaque dilectioni vel  
devotioni vel fraternitati districte preci-  
piendo mandamus quatenus per dictum  
legatum tanquam personam nostram hono-  
rifice admitatis, quoniam in persona nostra  
propria ad vos accedere non possumus  
multis negociis impediti talem latorem  
presentium vobis duximus transmittendum,  
cui vices nostras duximus committendas,  
dilectioni vel fidelitati vestre mandantes  
precipimus quatenus quicquid vobis ex  
parte nostra dixerit effectui mancipetis  
vel plenius faciatis ratum enim etc. tanta  
morum gravitate que orationibus nullatenus  
indigens, vel sic... : quanto magis perso-  
nam vestram diligimus, tanto securius  
verbis ac literis admoveamus ad ea que  
honori vestro pertinent facienda. Cum  
igitur vos habere bonum scientia proposi-  
tum et sic credam et inde omnia sine con-  
surverint commendari, dilectionem vestram  
atencius exhortamur quatenus laudabile  
principium feliciori sine studeatis propi-  
cius mancipare. De correptione. Cum  
non luisse pudeat, sed in ludo persistere.  
Vel sic : Quem tenerius diligimus impen-  
sius est solitum castigare. cum igitur vos  
corrigere teneamur cum dilectionis federe  
tamen gradu consanguinitatis proximo  
non ire motibus, sed correctionis lima vos  
requirimus quatenus ab errore solito de-